*vibratisq; disc**Once ad ad**ob in insignis an**M. mu. om. Ad. et. gra.**Nox in lun**gritatus*

bus noscitur. Hi suū casum: illi suorū miserabāntur.  
 Erant qui metu mortis mortē precarent: multi  
 ad deos manus tollere: plures nusq̄ iam deos ullos  
 aternāq; illā & nouissimam noctem mundo iterp-  
 tabantur: nec defuerūt qui fictis mentitisq; terrori-  
 bus uera pericula auerēt. Aderāt q; Misem illud ru-  
 isse: illud ardere falso: sed credētib; nūciabāt. Pau-  
 lulum reluxit qd̄ non dies nobis sed aduentantis i-  
 gnis inditiū uidebat: & ignis qd̄ longius subsistit:  
 tenebræ rursus: cinis multus & grauis: hunc idē idē  
 assurgentes excutiebamus: opti alioqui atq; de calo  
 oblitū pondere essemus. Possem gloriari non gemitū  
 mihi: nō uocē paup̄ fortē in tātis periculis excidisse:  
 nisi me cū oib; oia mecū p̄ire: misero magno tñ  
 mortalitatis solatio credidissem: radē illa caligo te-  
 nuata quasi in fumū nebulā ue discessit. Mox dies  
 sol etiam effulsit: luridus tñ qualis esse: cum deficit  
 solet: occurfabant trepidantib; adhuc oculis muta-  
 ta oia: altoq; cinere tāq; niue obducta. Regressi Mi-  
 senum: curatis utcūq; corporib; suspensam dubiā  
 q; noctē spe ac metu exegimus: metus praualebat.  
 Nā & tremor terræ pseuerabat: & pleriq; lymphati  
 terrificis uaticinatōib; & sua & aliena mala ludifi-  
 cabantur: Nobis tñ ne tūc qd̄ q̄q; exptis periculū &  
 ea spectantib; abeūdi consiliū: donec de auunculo  
 nuncius. Hæc nequaq; histona digna Nos scriptu-  
 rus leges: & tibi scilicet qui requisisti imputabis si di-

*sup me c  
 motus multo p̄ioris*

*ū mortalitatis solatio*

*uides sol :-*

*ymphati*

gna ne epistola quidem uidebuntur.

C.P.Cannino Rufo.S.

**S** Vm ex eis q mirer antiquos / non tñ ut qui  
 dā tēporē nostrorū ingenia despicio. Neque  
 enim q̄si lassa & effœra natura nihil iā laudabile pa  
 rit: atq; adeo nuper audiui Virgiliū Romanū pau  
 cis legentem comœdiā ad exēplum ueteris comœ  
 diæ scriptā / tā bene ut esse quādoq; possit exēplari  
 nescio an noris hominem / quāq; nosse debes: est .n.  
 probitate morū: ingenii elegantia: opum uarietate  
 monstrabilis. Scripsit mihi iambos tenuiter / argu  
 te / uenuste / atque in hoc genere eloquentissime:  
 Nullum est enim genus quod absolutum non pos  
 sit eloquentissimum dici. Scripsit comœdias / Me  
 nandrum / aliosque ætatis eiusdem æmulatus. Li  
 cet has inter Plautinas / Terentianasq; numeres:  
 nunc primum se in ueteri comœdia: sed non tāquā  
 incipiat ostendit. non illi uis / non grāditas / nō sub  
 tilitas / non amaritudo / non dulcedo / non lepos  
 defuit: ornauit uirtutes: insectatus est uitia: fictis  
 nominibus decenter / ueris usus est apte circa me  
 tantum benignitate nimia modum excessit: nisi ta  
 men quod poetis mentiri licet. In summa extorque  
 bo ei librum / legendumque imo ediscendum mit  
 tam tibi: Neq; enim dubito futurum / ut non depo  
 nas si semel sumpseris.

*Miranda antiquo  
 ut ut m. recto*

*Laus virg*

*Non pro*

*Granda*

*.42 500*

m Agna res est acta omnium q sunt prouinciis  
 praefuturi: magna omnium q se simpliciter  
 credunt amicis. Lustricus Bruttianus cum Motanium  
 Attacinum comitem suum in multis flagitiis deprehē-  
 dit: Caesari scripsit. Attacinus flagitiis addidit: ut  
 quem deceperat accusaret. Recepta cognitio est: sui in  
 consilio: agit uterque pro se: agit autem captum & κατὰ  
 κερηλοιου quo genere uarietas statim ostendit: Protu-  
 lit Bruttianus testimonium suum quod Attacini manu scri-  
 ptum esse dicebat. Hoc enim & arcana familiaritas  
 & querendi de eo quem sic amasset necessitas indica-  
 bat. Enumeravit crimina sceda manifestaque: ille cum  
 diluere non posset ita se gessit: ut dum defenditur tur-  
 pis: dum accusat sceleratus patretur: Corrupto enim scri-  
 bae seruo interceperat commentarios intercideratque:  
 ac per summum nefas utebatur aduersus amicum cri-  
 mine suo: facit pulcherrime Caesar: non enim de Brutti-  
 ano sed statim de Attacino pronunciauit. Dana-  
 us & in insulam relegatus: Bruttiano iustissimum inter-  
 gritatis testimonium redditum: quem quidem etiam constantiae  
 gloria secuta est. Nam defensus expeditissime: accusa-  
 uit uehementer: nec minus acer quam bonus & sincerus  
 apparuit: quod tibi scripsi ut te sortitum puincia praer-  
 moneret: plurimum tibi credat: nec cuiquam satis fidat: dei  
 de scias si quis forte te quod abominor fallat: paratam ul-  
 tionem: qua tamen ne sit opus etiam atque etiam. atten-

de: neq; enim tā iucūdū est uindicari q̄ decipi miserum.  
Vale.

C. P. Triario Traiano. S.

i Mpese petis ut agā causam ptinētem ad curā tuā pulchrā alioq; & famosam: faciā sed nō gratis. Qui fieri pōt iqs: ut nō gratis? tu potes. exigā enī mercedē honestiorē gratuito patrociniō: peto atq; etiā paciscor ut simul agat Cremutius Rufo. Solitū hoc mihi & in plurib; claris adulescentibus factitaiū: Nā mire concupisco bonos iuuenes ostēderē foro: assignare famæ. qd' si cui præstare Rufoni meo debeo: uel pp natales ipsius: uel pp eximiam mei caritatē: quem magni æstimo in iisdem iudiciis: ex iisdē etiā ptib; conspici audiri: obliga me: obliga anteq̄ dicat. Nā cū dixerit gratias ages: spondeo sollicitudini tuæ: spei meæ: magnitudini causæ satisfacturū. Est indolis optimæ breui pducturus alios: si iter impuectus fuerit a nobis. Neq; enim cui q̄ tā clarum statim ingenium ut possit emergere: nisi illi materia / occasio / fautor etiā commendator que contingat. Vale.

C. P. Macro. S.

q Vam multum interest qd a quoq; fiat: Eadem enim facta claritate / uel obscuritate: scientium / aut tolluntur altissime / aut humillime deprimuntur. Nauigabam per Lariū nostrum cum senior amicus ostendit mihi uillam / atq; etiā cubi-

culum quod in lacum prominet: Ex hoc igit aliquādo municeps nostra cum marito se praecipitauit: causam requisitui: maritus ex diutino morbo circa uelāda corporis ulceribus putrescebat: uxor ut inspiceret exagit: neque enim quēquā fidelius indicaturū: uidit sanari desperauit: hortata ut moreretur: comesque ipsa mortis: dux imo & exemplū & necessitas fuit: Nā se cum marito ligauit: abiicitque in lacū: Quod factum ne mihi quidē qui municeps nisi proxime auditū ē: nō quia minus illo clarissimo Arriæ factō: sed quia minor ipsa.

C. P. Vipsano. S.

¶ Cribis Robustum splendidum Eq. Romanū cū Atilio Scauro amico meo Ocriculū usque cōmune iter peragisset: deinde nusquam comparuisse: petis ut Scaurus ueniat nosque si potest in aliquā questionis uestigia iducat. Veniat: uereor ne frustra. Suspicio enim tale nescio quid Robusto accidisse: quale aliquando Mecilio Crispo municipi meo. Huic ego ordines impetraueram atque etiā proficiscenti quadraginta milia nummū ad instruendum se ornādūque donauerā: Nec postea aut epistolas eius: aut aliquē de exitu nuncium accepi. Interceptus ne sit a suis: an cum suis dubium. Certe non ipse non quisquam ex seruis eius apparuit: utinam ne in Robusto idem experiamur. tamen accersamus Scaurum: demus hoc tuis: demus optimi adolescentis.

honestissimis precibus: q̄ pietate mira etiā sagacitate patrem quærit: Dii faueant ut sic inueniat ip̄m quē admodum iā cū quo fuisse inuenit. Vale.

C.P. Seruiano. S.

g Audeo & gratulor q̄ Fusco Salinatori filiā tuam destinaſti/ domus patritia/ pater honestissimus/ mater pari laude: ipse ē studiosus/ litteratus etiā/ disertus/ puer simplicitate/ comitate iuuenis/ grauitate senex. Neq; enim amore decipior: amo q̄ dē effuse/ ita officiis/ ita reuerentia meruit: iudico tñ & qdē tātō acrius quāto magis amo: Tibi qdē ut q̄ explorauerim spondeo habiturū te generū/ quo melior fingi ne uoto qdē potuit. Superst ut auū te q̄ maturissime simillimū sui faciat. q̄ felix rēpus illd̄ quo mihi liberos illius nepotes tuos/ ut meos uel liberos uel nepotes ex uestro sinu sumerē & quasi pari iure tenere continget. Vale.

C.P. Seuero. S.

r Ogas ut cogitem qd des. cos. in honorē principis censeas: facilis inuentio/ non facilis electio: est enim ex uirtutib; eius larga materia: scribā tñ/ uel q̄ malo corā indicabo: si prius hæſitationem meā ostendero: nō dubito idem tibi suadere qd mihi debeam: des. ego cos. omni hac & si nō adulationis/ specie tñ adulationis abſtinui: nō tāq̄ liber & cōſtans sed tāq̄ intelligens principis nostri/ cuius uidebam hanc esse præcipuā laudem/ si nil quasi ex ne-

cessitate decerneret: recordabar etiam plurimos ho-  
 mores pessimo cuiq; delatos: a quib; hic optimus se-  
 perari non alio magis poterat q̄ diuersitate cēsendi:  
 quod ipsum non dissimulatione & silētio prāterii;  
 ne forte non iudiciū illud meum sed obliuio uidere-  
 tur hoc tūc ego: sed non omnibus eadem placēt nec  
 cōueniūt qdem. Prāterea faciendi aliqd non faciē-  
 di ue uera ratio/cum ipsoꝝ hominum tū reꝝ etiā ac  
 temporum conditio mutatur: Nā recentia opa ma-  
 ximi principis prābēt facultatem/noua/magna/ ue-  
 ra cēsendi. q̄b; ex causis/ut supra scripsi dubito an  
 idem nunc tibi: quod tūc mihi suadeam. Illud non  
 dubito: debuisse me in partes consilii tui ponere qd  
 ipse facissem. Vale.

## C.P.Pontio.S.

¶ Cio quæ tibi causa fuerit impedimēto quo  
 minus prācurrere aduentū meum in Cam-  
 paniā posses. Sed quāq̄ absens totus huc migrasti:  
 Tātū mihi copias; tam urbanas; q̄ rusticas; nomine  
 tuo oblatū est: quas oīs improber; accepi tamen: nā  
 me tui ut ita facerē rogabant. & uerebar ne & mihi;  
 & illis irascereris si non facissem: imposteꝝ nisi ad-  
 hibueris modū. ego adhibebo: tuis denūciaui: si rur-  
 sus tā multa attulissent. omnia relatuꝝ dices oportere  
 me tuis rebus ut meis uti: etiam, sed perinde il-  
 lis ac meis parco. Vale.

## C.P. Quadrato. S.

a Vidius Quictus q me unice dilexit & quo non minus gaudeo probauit: ut multa alia (fuit enim Thraseæ familiaris) ita hoc sæpe referebat præcipere solitū suscipiendas esse causas aut amicorū aut destitutas aut ad exemplū pertinētis / cur amicorū non eget interpretatōe / cur destitutas / q̄ in illis maxime & constātia agētis & humanitas cerne ret. cur pertinentis ad exēplū / quia plurimū refert bonū an malū diceret. Ad hæc ego genera causarū ambitiose fortasse addam tñ claras & illustres: Aequū enim ē agere nōnūq̄ gloriæ & famæ: idē dignitati ac uerecūdiæ tuæ statuo. Nec me præterit usum eē & haberi optimū dicendi magistꝛ. Video etiam multos paruo ingenio / litteris nullis / ut bene agerēt agendo cōsecutos: Sed & illud quod uel Pollionis uel tāq̄ Pollionis accēpi tanq̄ uerissimū experior. Cōmode agendo factū ē ut sæpe agerem: sæpe agēdo ut minus cōmode: quia scilicet assiduitate nimia facilitas magis quā doctrina nec fiducia sed temeritas paratur. Nec uero Isocrati quo minus habetur summus orator effæcit q̄ infirmitate uocis / molitia frontis ne in publico diceret impediabatur. Proinde multum lege / scribe / meditare ut possis cum uoles dicere: dices cum uelle debebis: hoc fere temperamentum ipse seruauī. Nonnūquā necessitati quæ pars rationis est parui. Aegi enī quasdā a

Senatu iussus quo tñ i numero fuerūt ex illa Thra  
 sex diuisione: hoc est ad exemplum ptinētes: adfui  
 Bericis contra Bebiū Massam. Quasiū est an dan  
 da esset inquisitio: dara est: adfui rursus iisdem que  
 rentibus de Cecilio Classico: quā situm ē an provin  
 ciales: ut socios ministrosq; proconsulis plecti oport  
 teret: penas luciūt: Adcusauī Mariū Priscū q; le  
 ge repetundarum dānatus utebatur clemētia legis:  
 cuius seueritatem īmanitate criminum excefferat.  
 relegatus est. Tuius sum Iulū Bassum ut incusto  
 diū & minus cautum ita minime malum. iudicib; o  
 acceptus in senatu remansit. Dixi proxime p; Var  
 reno postulante ut sibi inuicē uocare testis liceret:  
 Impetratum est: Imposterum opto ut potissimū iu  
 beant: quod me decear uel sponte facisse. Vale.

• C.P. Fabato Profocero. S.

d Ebemus Mehercule natales tuos peride ac  
 nostros celebrare cum lætitia nostrorum ex  
 tuis pendear cuius diligentia & cura hic hilares: istic  
 securi sumus. Villa Camilliana quam i Campania  
 possides: est quidē uetustate uexata: & tñ quæ sunt  
 preciosiora aut integra manent aut leuissime læsa  
 sunt: Attendemus ergo ut q̄ saluberrime reficiant.  
 Ego uideor habere multos amicos: sed eius gene  
 ris cuius & tu quæris & res exigit prope neminem.  
 Sūt enim omnes togati & urbani: rusticos; aut præ  
 diorū administratio poscit durum aliquem & agrei

stem: cui nec labor ille grauis / nec cura sordida / nec  
tristis solitudo uideat. Tu de Rufo honestissime co  
gitas: fuit enim filio tuo familiaris: qd tamen uobis  
ibi p̄stare possit ignoro: uelle plurimū credo. Vale.

C. P. Corelliano .S.

e Vocatus in cōsiliū a Cæsare nostro ad cētū  
cellas (hoc loco nomen) longe maximā cœ  
pi uoluptatem. Quid ē. n. iucundius q̄ principis iu  
stitiam / grauitatē / comitatem i secessu quoq; ubi ma  
xime recludunt̄ insp̄icere. Fuerunt uariæ cognitio  
nes & quæ uirtutes iudicis per plures species experi  
rent̄ dixit causam Claudius Ariston p̄iceps Ephe  
siorū homo munificus & innoxia popularitatis / in  
de inuidia & a dissimilibus delator īmissus: Itaq; ab  
solutus uindicatusq; ē. Sequenti die audita est Gali  
cta adulterii rea (nupta hæc tribuno militū honores  
petituro & suam & mariti dignitatem Centurionis  
amor maculauerat) maritus legato cōsulari: ille Cæ  
sari scripserat. Cæsar excussis probationib; Centu  
rionem exauctorauit / atq; etiam relegauit. Super  
erat crimini. quod nisi duorū esse nō poterat reliqua  
pars ultionis Sed maritum non sine aliqua repre  
hensione patientiæ amor uxoris retardabat quā q̄  
dem etiā post delatum adulterium domi habuerat:  
quasi contentus æmulum remouisse admonitus ut  
perageret accusationē: peragit inuitus: sed illā dam  
nari etiā inuito accusatore necesse erat. Damnata &

legis Iuliae pœnis relicta est. Cæsar & nomen Cen-  
 turionis & cômémorationē disciplinæ militaris sen-  
 tentiæ adiacit: ne ois eiusmodi causas reuocâ ad se  
 uideret. Tertio die inducta cognitio ē multis ser-  
 monibus & uario rumore iactata Iulii Tytonis. cor-  
 dicillis: quos ex parte ueros esse constabat/ ex pte fal-  
 si dicebantur. Substituēbant crimini sempronius/  
 Senicio eques Ro. & Eurythymus Cæsaris libertus/  
 & procurator. hæredes cum Cæsar esset in Dacia cõ-  
 muniter epistola scripta petierât ut susciperet cogni-  
 tionem: suscepit: reuersus diē dixerat. Et cū ex hæ-  
 redibus quidã quasi reuerentia Eurythymo remit-  
 terent accusationē: pulcherrime dixerat: nec ille Po-  
 lycletus est: nec ego Nero. indulserat tñ petentibus  
 dilationem: cuius tempore exacto confederat audi-  
 turus a parte hæredũ. intrauerunt duo: omnino po-  
 stulauerunt ut omnes hæredes agere cogere: cum  
 detulissent omnes ut sibi quoq; desistere permitte-  
 retur. Locutus est Cæsar sũma grauitate/ sũma mo-  
 detatione. Cũq; aduocatus Senicionis & Eurythy-  
 mi dixisset suspicionibus relinqreos: nisi audiren-  
 tur: non curo inqt an isti suspicionib; relinquantur:  
 ego relinquo: Deinde conuersus ad nos ΕΠΙΣΤΗΜΑ  
ΤΕ quid facere debeamus. Isti enim queri uolunt qđ  
 sibi licuerit non accusare: tũ ex consulis sentētia ius-  
 sit denũciari hæredib; omnib; aut agerent aut sin-  
 guli probarent causas non agendi: alioqui se uel de

calumniam pronūciaturum. Vides q̄ honesti: q̄ se-  
 ueri dies: quos iucundissimæ remissiones sequeban-  
 tur. adhibebamur quotidie cœnæ. erat modica si pri-  
 cipem cogites: interdum acromata audiebamus: in-  
 terdum iucundissimis sermonibus nox ducebatur.  
 Summo uesperis abeuntibus nobis: q̄ diligens in  
 Cæsare humanitas / Xenia sunt missa. Sed mihi  
 ut grauias cognitionum / consilii honor / suauitas  
 simplicitasque conuictus / ita locus ipse periucun-  
 dus fuit. Villa pulcherrima cingitur uiridissimis  
 agris / iminet littori cuius in sinu portus uelut Am-  
 phiteatrum. Huius sinistrum brachium firmissi-  
 mo opere munitum est / dextrum elaboratur: in  
 ore insula assurgit. quæ inlatum uento mare ob-  
 iacens frangat / tutumque ab utroque latere decur-  
 sum nauibus præstet: assurgit autem arte uisen-  
 da: ingentia saxa latissima nauis prouehit: contra  
 hæc alia super alia deiecta ipso pondere manent:  
 ac sensim quodam uelut aggere construuntur. er-  
 minet iam & apparet saxum dorsum: impactosi-  
 que fluctus in immensum elidit & tollit. Vastus  
 illic fragor canumq; circa mare: saxi deinde pilæ  
 adiiciuntur: quæ procedenti tempore enatam in-  
 sulam imitentur. hic portus habet etiam nomen  
 auctoris eritq; maxime salutaris: Nam per lon-  
 gissimum spatium litus importuosum hoc recepta-  
 culo utetur.